Τίτλος, προϋπολογισμός, τόπος, περιγραφή και ουσιώδη χαρακτηριστικά του έργου 

11.1 Τίτλος του έργου 

Ο τίτλος του έργου είναι: 

«Έργα Υλοποίησης Τεχνικών Ενεργειών Διεύθυνσης Δικτύου Ύδρευσης» 

11.2 Προϋπολογισμός Δημοπράτησης του έργου (εκτιμώμενη αξία της σύμβασης) 

Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης του έργου ανέρχεται σε δεκαεπτά εκατομμύρια εξακόσιες 

εβδομήντα επτά χιλιάδες διακόσια εβδομήντα επτά ευρώ και δέκα λεπτά (17.677.277,10€) 

με προαίρεση 30% και ΦΠΑ τέσσερα εκατομμύρια διακόσιες σαράντα δύο χιλιάδες πεντακόσια σαράντα 

έξι ευρώ και πενήντα λεπτά (4.242.546,50€) και αναλύεται σε: 

Συνολική Δαπάνη Εργασιών 9.389.458,50 € 

Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 18% 1.690.102,54 € 

Απρόβλεπτα (ποσοστό 9% επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου 

Γ.Ε.+Ο.Ε.), που αναλώνονται σύμφωνα με τους όρους της παρ.

[...]

Τμήμα Ι/Ε – 903.1 Περιοχές Αρμοδιότητας Υπηρεσίας Α' Τομέα Αθήνας 

Εκατόν δέκα χιλιάδων διακοσίων είκοσι επτά ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (110.227,35€). 

Τμήμα ΙΙ/Ε – 903.2 Περιοχές Αρμοδιότητας Υπηρεσίας Β' Τομέα Πειραιά και Δ’ Τομέα Δυτικής Αττικής 

Ενενήντα ενός χιλιάδων τριακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (91.314,32€). 

Τμήμα ΙΙΙ/Ε – 903.3 Περιοχές Αρμοδιότητας Υπηρεσίας Γ' Τομέα Ηρακλείου 

Εβδομήντα χιλιάδων τετρακοσίων δεκαέξι ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών (70.416,44€). 

και αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης κάθε τμήματος χωρίς ΦΠΑ.

[...]

ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 64 αυτού. 

22.Γ.1 Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για το τμήμα I/Ε – 903.1 

Στην κατηγορία των "ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ" έργων οι οικονομικοί φορείς πρέπει να διαθέτουν κατά την 

υποβολή της αίτησης Ίδια Κεφάλαια τουλάχιστον ίσα με επτακόσιες πενήντα χιλιάδες ευρώ 

(750.000,00 €) και Πάγια ίσα με εκατόν πενήντα χιλιάδες ευρώ (150.000,00 €). Από τα Πάγια 

υποχρεωτικά το 30% πρέπει να είναι ακίνητα (γήπεδα, οικόπεδα και κτήρια) και το 30% μηχανολογικός 

εξοπλισμός και κάθε είδους μεταφορικά μέσα, εκτός από τα επιβατικά αυτοκίνητα. Ως αξία παγίων για 

τα ακίνητα λαμβάνεται, κατ' επιλογή της επιχείρησης, είτε η αντικειμενική αξία που ισχύει κατά το

[...]

αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης. 

22.Γ.2 Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για το τμήμα ΙΙ/Ε – 903.2 

Στην κατηγορία των "ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ" έργων οι οικονομικοί φορείς πρέπει να διαθέτουν κατά την 

υποβολή της αίτησης Ίδια Κεφάλαια τουλάχιστον ίσα με επτακόσιες πενήντα χιλιάδες ευρώ 

(750.000,00 €) και Πάγια ίσα με εκατόν πενήντα χιλιάδες ευρώ (150.000,00 €). Από τα Πάγια 

υποχρεωτικά το 30% πρέπει να είναι ακίνητα (γήπεδα, οικόπεδα και κτήρια) και το 30% μηχανολογικός 

εξοπλισμός και κάθε είδους μεταφορικά μέσα, εκτός από τα επιβατικά αυτοκίνητα. Ως αξία παγίων για 

τα ακίνητα λαμβάνεται, κατ' επιλογή της επιχείρησης, είτε η αντικειμενική αξία που ισχύει κατά το